MUNICÍPIO DE SANTOS

Ouvidoria, Transparência e Controle

EDITAL Nº 5/2021 – OTC

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES

DOS USUÁRIOS DE SERVIÇOS PÚBLICOS PARA COMPOSIÇÃO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE USUÁRIOS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS –

COMUS.

A OUVIDORIA, TRANSPARÊNCIA E CONTROLE, por meio da Comissão de

Avaliação, TORNA PÚBLICO o resultado da eleição dos representantes dos usuários de

serviços públicos para composição do CONSELHO MUNICIPAL DE USUÁRIOS DOS

SERVIÇOS PÚBLICOS, realizada no dia 19/10/2021, contendo a relação em ordem de

votos dos candidatos eleitos titulares e os respectivos suplentes na votação.

De acordo com o estabelecido no subitem 3.6, do Edital nº 4/2021, o candidato que não

estiver presente à audiência, antes do término da votação, será eliminado, mesmo que

tenha número suficiente de votos para ser eleito.

Eixo: CIDADANIA

Nome Qt. votos Classificação

Cristhiane Neves Saraiva 53 Titular

Edson Santana do Carmo 10 Suplente

Branco 41 -

Eixo: COMUNICAÇÃO E CIDADE

Nome Qt. votos Classificação

Edna Martins Alves  39 Não presente

Everton São Pedro Calçada 16 Titular

Branco 49 -

Eixo: EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

Nome Qt. votos Classificação

Luciana Aparecida Godinho Novaes 29 Não presente

Pedro Augusto Mendonça de Oliveira 13 Titular

Sandra Iara de Sousa 15 Não presente

Branco 47 -

MUNICÍPIO DE SANTOS

Ouvidoria, Transparência e Controle

Eixo: GESTÃO PÚBLICA

Nome  Qt. votos Classificação

Alexandre Siqueira Salamoni 8

Fernando Rodrigues 1
Não presente

Henrique Martinelli Neto 1
Não presente

Paulo Sérgio da Silva Vallejo 5

Rhyan Donato Jaques da Costa 1 Não presente

Roberto Souto Vianna 2 Não presente

Sidney Antônio Verde 12

Valdeci Ferreira Lélis 18 Suplente

Vivian  Brum Cantarelli Vieira 35 Titular

Branco 21

Eixo: MOBILIDADE URBANA

Nome  Qt. votos Classificação

Adilelson Fagundes Pereira 11

João Lopes David 25
Titular

Luiz Nelson Colombo Barbosa 23
Suplente

Branco 45 -

MUNICÍPIO DE SANTOS

Ouvidoria, Transparência e Controle

Eixo: SAÚDE E ESPORTES

Nome  Qt. votos Classificação

Maria Lucia Ramalho Martins 52 Titular

Branco   52 -

Eixo: SEGURANÇA

Nome  Qt. votos Classificação

Bonifácio Rodrigues Hernando Filho 36 Titular

Debora Stefani de Lima Furtado 20 Não presente

Jorge Baff Ribeiro 1 Não presente

Hermes Veiga Casanova 3
Não presente

Nelson Minoru Imai 6 Não presente

José Lopes Torres 1 Não presente

Branco 37 -

Eixo: SUSTENTABILIDADE

Nome  Qt. votos Classificação

João Luiz Mendes 49
Titular

Branco 55 -

MUNICÍPIO DE SANTOS

Ouvidoria, Transparência e Controle

Eixo: ZELADORIA E OBRAS

Nome  Qt. votos Classificação

Alfredo Fernandez Nogueira 10 Não presente

Camila Farias de Brito 61
Titular

Lessina Coelho 2 Não presente

Ronaldo Olivan 3
Não presente

Branco 28 -

Santos, 21/10/2021.

Fabiana Soares Ilhosa  Louro              Eduardo Jorge Rodrigues de Miranda

Mariano Braz Gonçalves Júnior (presidente)

Comissão de Avaliação